o r i g i n a l e. ARCH. SUBL., VIII, 64; V. FEDERICI, 
1 Monasteri cit., doc. 1144. 

In nomine Domini. Amen. Anno domini millesimo 
trecentesimo trigesimo nono, pontificatus in Christo 
patris et domini nostri, domini Benedicti pape XII, 
anno quinto, indictione septima, mense martii die vige­
sima nona. In presentia mei no tarli et testium sub­
scriptorum ad haec specialiter vocatorum et rogatorum, 
religiosus vir frater Petrus Leonis monachus mona­
sterii Sublacensis, commissarlus et executor ad infra­
scripta specialiter deputatus per Reverendum in Chri­
sto patrem et dominum fratrem BarthoIomeum Dei 
gratia Abbatem monasterii Sublacensis, volens eiusdem 
domini Abbatis mandatum et commissione sibi facta 
humiliter prout tenetur executionem mandare perso­
naliter accessit ad Ecclesiam Sancti Christofori de Ge­
rano, quam quidem Ecclesiam cum omnibus iuribus 
et pertinentiis suis, prefatus dominus Abbas univit et 
donavit in perpetuum Ioco Specus Sancti Benedicti de 
SubIaco, prout de hoc apparet per publicum priviIe­
gium eiusdem domini Abbatis, scriptum manu notarli 
Petri Mancini de Signia, idem vero frater Petrus exe­
cutor predictus apud dictam Ecclesiam Sancti Christo-

(1) Pubblichiamo alcuni documenti inediti o semplicemente 
segnalati, utilizzati nel nostro studio. 
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fori existens venerabilem virum fratrem loannem de 
Perusio priorem loci Speeus praedieti, inibi presente 
et pro dieto loeo Specus reeipientem, posuit et induxit 
in eorporalem possessionem et quasi, dietae Eeclesiae 
et iurium ae pertinentiarum ipsius Ecclesiae introdu­
cendo dictum priorem in dietam Ecclesiam, tradendo 
et assignando dieto priori claves ianuae dictae Eecle­
siae presenti et recipienti pro possessione et quasi 
dietae Ecclesiae Saneti Christofori nomine predieti loci 
Speeus Sancti Benedieti. Item idem frater Petrus Exe­
eutor predictus induxit et posuit eundem priorem in 
tenutam et possessionem et quasi, cuiusdam terrae 
dictae Ecclesiae positae in territorio castri Gerani in 
lo co qui dicitur contrada Sancti Christofori, iuxta viam 
publieam, iustam rem heredum lovannis Romani, iuxta 
rem Andree Pauli, iuxta rem Syrneonis Pandulfi, rem 
Thomasii Contesse, rem Pauli Andree, iuxta Rivum, 
iuxta rem Bartholomei de Castello et iuxta rem lovan­
nis Bartholomei de Gyrano et alios suos veriores con­
fines, tradendo sibi de glebis terrae iacentis in dicta 
terra et ramis arborum existentium in terra predieta, 
in quam possessionem et quasi induxit predictus exe­
eutor et commissarius prefatum priorem tam posses­
sione prefatae terrae et quasi quam pro possessione et 
quasi omnium aliarum et singularum terrarum iurium 
et pertinentiarum praedietae Ecclesiae ubicumque po­
sitarum et in quibuseunque rebus et bonis et iuribus 
consistant per lo ca et voeabula et territoria prout suis 
confinibus concluduntur et terminantur; quam posses­
sionem et quasi, prefatus prior recepit et penex se 
restinuit nomine dicti loci Speeus et pro eo per modum 
preseriptum. 

Aetum in Eeclesia et terra superius designata, 
presentibus his testibus scilicet: dompno lovanne filio 
Syrneonis PanduIfi, Nido Magri lovannis, Andrea Mar­
celli de Gyrano; Rainaldo Petri Rainaldi de Rocca Can­
torani; Andrea J acobi loannis Symeonis de SubIaco; 
fratre Blasio de Zagarolo et fratre Marco de Tybure. 
fratribus Ordinis predicatorum. 

Et ego Angelus laeobi loannis Symeonis de SubIa­
co, Dei gratia imperiali auetoritate notarius publieus, 
interfui prout supra Iegitur et rogatus scripsi et publi­
cavi et signum mei nominis apposui consuetum. 

[S. T.l 
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II 

30 ottobre 1369 
Nella chiesa di S. Lorenzo, posta fuori Gerano, 

Angelo di Giacomo Berardi di Subiaco, riceve in feudo 
da un capitolo di monaci, delegati all'atto dall'abate 
Francesco di Padova, tutti i beni che i monasteri subla­
censi posseggono a Ponza, Arcinazzo e Collalto. 

o r i g i n a l e. ARCH. SUBL., XXVIII, 6, la pergamena 
è corredata del bollo dell'abate; V. FEDERICI, I Mo­
nasteri cit., doc. 1638. 

In nomine Domini Amen. Anno domini millesmto 
tercentesimo sexagesimo nono pontificatus domini Ur­
bani pape quinti, anno septimo, indictione septima, 
mense octobris die penultima. In presentia mei notarii 
et testium subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum 
et rogatorum reverendus in Christo pater et dominus 
pater, Dominus frater Franciscus de Padua abbas di­
gnissimus venerabilis monasterii sublacensis, avide 
cupiens atque volens illos benevolo et gratioso favore 
prosequere et affectu qui semper sollicitudine, indu­
stria, probitate et laboribus omnibus in monasterio 
servitium commodum et onerem in sudando non 
cessant, considerans probide et diligenter actendens 
multa fructuosa et grata servitia sibi et predicto Subla­
~ensi monasterio exibita et ut firmiter in futurum spe­
rabat multo virilius et affectuosius exibenda a nobili 
et sapienti viro domno Angelo Jacobi Berardi de Su­
biaco tiburtini diocesis, servulo fideli et subdito sibi 
et dicto suo monasterio, volens eidem tamquam bene­
merito providere ob remuneratione ipsorum servitio­
rum et ut ad similia et maiora servitia et obsequia 
promptius et avidius animetur habito supra infrascrip­
tis omnibus et singulis cum infrascriptis priore, vica­
rio et monacis dicti venerabilis monasterii Sublacensis 
et loci Specus Sancti Benedicti de SubIaco, solempni 
et diligenti tractatu cum debita iuris forma, solemniter, 
legitime et capitulariter de voluntate ipsius domini 
Abbatis specialit~r congregatis in Ecclesia Sancti Lau­
rentii posita extra castrum. Gerani eiusdem diocesis, 
ibidem conventum et capitulurn facientes videlicet: 
religiosis et honestis viris, fratre Jacobo de Ravenna 
vicario et vice priore dicti monasterii Sublacensis, 
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lannutio de Suessa, J acobo de Gerano et J oanne de 
Cerbaria monacis et fratribus professis in monasteri o 
prelibato et religioso et honesto viro fratre Bartholo­
meo de Sorbo, priore prefati venerabilis loci Specus, 
Benedicto de Nurcia, Joanne de Suessa et Romano de 
Urbe, monacis et fratribus professis in dicto loco Spe­
cus ex certa scientia consentientes, approbantes et 
omologantes omnia et singula infrascripta, unus alteri 
et alter alteri unanimiter et concorditer supra infra­
scriptis omnibus consensum accomodans, pariter et 
assensum dicentes quod pro ipsis servigiis exibitis ac 
etiam exibendis per prefatum dominum Angelum in 
futuro ipsis et dicto monasterio Sublacensi et loco 
Specus, prefato